Совет Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан
третьего  созыва

РЕШЕНИЕ
№ 124                                                                                                            20.12.2019 г.

О внесении  изменений   и дополнений  в  Устав муниципального образования «Нижнеберескинское сельское поселение» Атнинского  муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ, рассмотрев  и  обсудив  протест прокуратуры  Атнинского    района  от  30.09.2019 года № 02.08.02-2019 на  отдельные положения Устава муниципального образования «Нижнеберескинское сельское поселение Атнинского муниципального  района  Республики Татарстан», Совет  Нижнеберескинского  сельского  поселения  решил:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Нижнеберескинское сельское поселение» Атнинского муниципального  района  Республики Татарстан согласно приложению.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законодательством порядке в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение после государственной регистрации обнародовать на официальном сайте Атнинского муниципального района http://atnya.tatarstan.ru/, информационных стендах и официальном портале правовой информации Республики Татарстан pravo.tatarstan.ru.
     4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования с учетом положений части 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
5. Контроль за  исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального района
Республики Татарстан                                                Фатыхова А.В.

Приложение
к решению Совета
Нижнеберескинского сельского
поселения Атнинского
муниципального района
от 20.12.2019 г. № 124

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования
«Нижнеберескинское  сельское поселение»
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

[bookmark: sub_10152]1. в статье 5  пункт 9 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями;»

2.пункт 5 Статьи 47 дополнить изложить в следующей редакции:
«5) в сфере благоустройства:
- участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
- осуществляет контроль за соблюдением правил благоустройства поселения, организует деятельность по благоустройству территории Поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);
- присваивает адреса объектам адресации, изменяет, аннулирует адреса, присваивает наименование элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименования элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;
[bookmark: _GoBack]- принимает в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями;»

Глава Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального района
Республики Татарстан                                                Фатыхова А.В.